

PUKKILAN KUNNAN PERUSOPETUKSEN TUNTIJAKO 1.8.2021 ALKAEN

Valtioneuvoston asetuksessa (422/2012) määritellään tavoitteet esiopetukselle, perusopetukselle, lisäopetukselle sekä perusopetukseen valmistavalle opetukselle. Asetus sisältää myös perusopetuksen tuntijaon. Valtioneuvoston asetusta perusopetuslain valtakunnallisista tavoitteista ja perusopetuksen tuntijaosta (793/2018) noudattaen.

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet korostavat laaja-alaisen osaamisen kehittymistä, henkilökohtaisten erityistaitojen kartuttamista, monialaisten oppimiskokonaisuuksien avulla maailman ilmiöiden yhteyksien hahmottamista sekä ymmärtämistä, jotta perusopetuksessa vastaisimme tulevaisuuden haasteisiin ajantasaisella ja toimivalla sekä jokaista kasvavaa yksilöä hyödyttävällä tavalla. Opetussuunnitelman perusteiden uudistuttua vuonna 2014 on opetuksen järjestäjän velvoite myös pysyä itsekriittisenä ja arvioida omaa toimintaa. Tämä muutosehdotus on osa keskeytyksetöntä opetussuunnitelmatyötä. On olennaista pysyä ajassa ja kehittää koulun toimintaa.

Korostamme koulun kasvatustyössä myös sisäisen toimintakulttuurin kehittämistä, ja kannamme vastuuta kouluarjessa opetussuunnitelman tavoitteita sosiaalisesta kestävästä tulevaisuudesta. Lähtökohtana on oppilaan kasvun monipuolinen tukeminen, identiteetin vahvistaminen sekä vuorovaikutteisen toisia kunnioittavan kestävä elämäntavan mahdollisuus. Tarkoituksenmukaista onkin syventää oppimiskäsitystä vahvistamalla edellytykset tietoa ja ymmärrystä luovaan yhteisölliseen ja oppilaan henkilökohtaiset taidot huomioivaan opetukseen sekä oppimiseen.

Paikallinen opetussuunnitelma on sisällöltään hyvin kevyt eikä reflektoi Pukkilan kunnan arvoja tai profiilia. Nykyisellään paikallinen opetussuunnitelma ei vastaa Pukkilalaisen perusopetuksen tarpeisiin. Tuntijakoon tehtävien muutosten tavoitteena on paikallisen pedagogisen kehittämisen sekä nykytilanteen uudistamisen lisäksi myös luoda opetussuunnitelman tavoitteiden ja hengen mukaisesti tilaa kiireettömämpään olennaisen ja syvemmän oppimisen mahdollisuuteen. Tässä työssä yhtenä lähtökohtana on myös tuntijaon uudistaminen.

Luokissa on toisiinsa nähden hyvin erilaisia lapsia ja oppijoita. Näillä pienillä muutoksilla turvaisimme onnistumisen sekä osaamisen

kokemuksen, minäpystyvyyden ja siten myös myönteisen minäkuvan kehittymisen monialaisissa (lukuaineet) oppiaineissa heikommin menestyvien oppilaiden koulupolulle. Ehdotetut muutokset ovat yhdenvertaisuutta lisääviä ja kattavammin hyvän tulevaisuuden mahdollisuuksia luovia.

Valtakunnallinen perusopetuksen minimituntimäärä on 133 h. Pukkilassa KH 17.5.2018 päätöksen mukaan oppilaan tunnit ovat olleet 136h, ja KH 20.4.2020 päätöksellä oppilaan tunnit ovat olleet 138h.

MUUTOKSET TUNTIJAKOON 1.8.2021 ALKAEN

Oheen on listattuna, mitä muutoksia tuntijakoon tulisi, sekä selvennykset, miten ne vaikuttavat perusopetuksen tuntijakoon vuosiluokittain sekä kokonaisuutena.

Historia ja yhteiskuntaoppi

Korjasimme 4.-6.lk historian ja yhteiskuntaopin oppituntimäärien virheen edellisestä tuntijaosta KH 20.4.2020. Tarkennamme, että 4. luokalla opetetaan yhteiskuntaoppia 1 vuosiviikkotunti, 5. luokalla opetetaan historiaa 2 vuosiviikkotuntia ja 6. luokalla opiskellaan historiaa ja yhteiskuntaoppia 1 vuosiviikkotunti kutakin oppiainetta (yht. 2 vvh). Kokonaisvuosiviikkotuntimäärä ei muutu.

Äidinkieli

Lisäsimme 3.lk yhden äidinkielen oppitunnin, yhteensä 6 vuosiviikkotuntia. Perusteena muutokselle mm. KARVI.n 3/2021 teettämän tutkimuksen tulokset Kirkonkylän koulun 3.lk keskimääräistä alemmasta taitotasosta äidinkielessä.

Vähensimme yhden oppitunnin äidinkieltä 5.lk ja 6.lk. 5.lk opiskelee äidinkieltä 5 vuosiviikkotuntia ja 6.lk opiskelee äidinkieltä 4 vuosiviikkotuntia. Valtioneuvoston asetuksen 793/2018 mukainen 1-6.lk äidinkieltä 32 h toteutuu. Isompien oppilaiden 5-6.lk opetussisältö etenee vuositason nopeammin, joten äidinkielen työaika olisi tällaisenaan riittävä.

Matematiikka

Vähensimme 3.lk matematiikkaa yhden vuosiviikkotunnin, matematiikkaa opiskellaan yhteensä 3 vuosiviikkotuntia. Matematiikan viikkotuntimäärä tällaisenaan on riittävä, mutta tuntimäärä on seurannassa. 3.lk kokonaisviikkotuntimäärä on 22h entisen 23h sijaan, joten yhden oppitunnin lisääminen/palauttaminen vuosiviikkotunteihin ei toisi suurta muutosta.

Taito- ja taideaineet

Lisäsimme 4-6.lk yhden vuosiviikkotunnin kuvataidetta sekä yhden vuosiviikkotunnin käsityötä. OPH:n mukaisesti taide- ja taitoaineiden valinnaisiin osoitetut vuosiviikkotunnit jaetaan opetuksen järjestäjän päättämällä tavalla. Oppimäärät taito- ja taideaineissa muodostuvat oppiaineen vähimmäistuntimäärästä ja mahdollisista taito- ja taideaineiden valinnaisista tunneista. Taito- ja taideaineiden vuosiviikkotuntien lisääminen mahdollistaa paremmin opetussuunnitelman oppisisällön opettamisen. Valinnaisuudesta ja oppilaiden vaikuttamisen mahdollisuudesta huolehtii näiden oppiaineiden osalta opettaja. Tämä muutos myös mahdollistaa/tuo kiireetöntä työaikaa opetussuunnitelman mukaisten oppiaineintegroinnin sekä monialaisten oppiainekokonaisuuksien järjestämiseen. Valinnaisena aineena voidaan tarjota perusopetukseen soveltuvia, syventäviä ja soveltavia perusopetukselle asetettuja tavoitteita tukevia aineita tai useasta aineesta muodostettuja oppiainekokonaisuuksia. Valinnaisten aineiden tulee edistää perusopetukselle asetettujen tavoitteiden saavuttamista (<https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kuvataiteen-tuntijako-perusopetuksessa>). Seuraavan lukuvuoden aikana päivitettävä paikallinen opetussuunnitelma avaa lisää sekä konkretisoi täsmällisemmin taito- ja taideaineiden oppiainesisällöt sekä tuntuutoksien perusteet.

Valinnaisaineet

Typistimme valinnaisuutta 4-6.lk yhden vuosiviikkotunnin siirtäen oppitunnit taito- ja taideaineisiin; valinnaisaineet painottuvat taitoihin / tulevaisuuden taitoihin (esim. TVT-taidot, koodaaminen ym.). OPH: Opetuksen järjestäjä päättää, mitä valinnaisia aineita tarjotaan. Valinnaisiin aineisiin osoitettuja vuosiviikkotunteja voidaan tarvittaessa käyttää myös esimerkiksi painotetun opetuksen järjestämiseen. Painotettua opetusta järjestetään taito- ja taideaineiden parissa.

Poistimme 4.lk ylimääräisen kahden vuosiviikkotunnin valinnaisaineen verraten edelliseen KH 20.4.2020 tuntijakoon. 4.lk muutosten myötä kokonaisviikkotuntimäärä on 24h entisen 23h sijaan.

Tuntijako kokonaisuutena

Muutokset eivät vaikuta 1-6.lk oppituntirunkoon, Kirkonkylän koulun kokonaisviikkotuntimäärä 138h ei muutu. Näillä muutoksilla tuotamme mahdollisuuden lisätä monialaisuutta sekä oman opettajan tarjoamana valinnaisuutta tuntikehykseen koskematta. Muutokset ja korjaukset noudattavat myös KH 7.5.2018

päätöstä/linjausta mm. valinnaisuudesta, sekä KH 20.4.2020 päätöstä tuntikehyksestä ja valinnaisuudesta.

Tuntijako 1.8.2021 alkaen

Aine	1	2	3	4	5	6	Yhteensä
Äidinkieli ja kirjallisuus	7	7	6	5	4	3	32
A-kieli (englanti)	1	1	2	2	3	2	11
B-kieli (ruotsi)	-	-	-	-	-	2	2
Matematiikka	4	4	3	4	4	4	23
Ympäristöoppi	2	2	2	3	3	2	14
Biologia ja maantieto	-	-	-	-	-	-	-
Fysiikka ja kemia	-	-	-	-	-	-	-
Terveystieto	-	-	-	-	-	-	-
Uskonto/Elämäkatsomustieto	1	1	2	1	1	1	7
Historia ja yhteiskuntaoppi *)	-	-	-	1	2	2	5
Musiikki	1	1	1	1	1	1	6
Kuvataide	1	1	2	2	2	2	10
Käsityö	2	2	2	2	2	2	12
Liikunta	2	2	2	2	2	3	13
Taito- ja taideaineiden valinnaiset	-	-	-	1	1	1	3
Taito- ja taideaineet yhteensä **)	6	6	7	8	8	9	44
Oppilaan tunnint Pukkilassa	21	21	22	24	25	25	138
Valtakunnallinen vähimmäistuntimäärä	133						133

Valtioneuvoston asetusta perusopetuslain valtakunnallisista tavoitteista ja perusopetuksen tuntijaosta (793/2018) noudattaen.

*) Historian ja yhteiskuntaopin tuntijako: 4.lk yhteiskuntaoppia 1vvh, 5.lk historiaa 2 vvh, 6.lk historiaa 1 vvh ja yhteiskuntaoppia 1 vvh (yht. 2 vvh).

**) Taito- ja taideaineiden opetukseen varatulla työajalla mahdollistetaan luokkakohtainen ja koko koulun kattava oppiaineintegrointi, sekä oppiainerajat häivyttävät perusopetuksen opetussuunnitelman mukaiset monialaiset oppimiskokonaisuudet.

Opetuksen järjestäjä päättää taito- ja taideaineiden valinnaisista tunneista seuraavaa:

4. – 6. vuosiluokan oppilaalle tarjotaan kahdesta viiteen eri taito- ja taideainetta siten, että oppiaineet painottuvat taitoihin. Näitä opetetaan yhteensä yhden vuosiviikkotunnin verran syys- ja kevätlukukauden aikana perioideittain ja kaksoistuntimuotoisina.

PÄÄTÖSEHDOTUS/kj:

Kunnanhallitus hyväksyy muutokset opetussuunnitelman tuntijakoon ja valinnaisiin aineisiin.

PÄÄTÖS:

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja:

rehtori Jaana Viuhkola, puh. 040 552 4074 tai
jaana.viuhkola@pukkila.fi

Täytäntöönpano:

ote: rehtori